令和 3 年 6 月 18 日(金)

保護者各位

本部町立伊豆味幼稚園

本部町立伊豆味小中学校

園長・校長 比嘉克章

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大に伴う

緊急事態宣言期間延長における対応について

                                （６月 18 日現在）

 みだしの件につきまして、本部町教育委員会より本日付で（本教委第３２９号）通知がありまし

た。

  ６月２０日(日)までとされておりました、県の緊急事態宣言期間につきまして、７月１１日

(日)まで延長されることが決定しました。

これを受け、本町における教育活動等については、下記のとおりとします。

記

１．学校対応について

 （１）町内小中学校は、通常登校とする。

 （２）延長期間中、各教科における活動のうち、感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い

学習活動（学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の

新しい生活様式」～(2021.4.28 ver6) ５４ページ）については実施しないこと。

２．部活動について

 （１）部活動については、実施する。

（２）平日の活動時間は90分以内（個人練習を含む、早朝練習は行わないこと）、土日休日は２

時間以内（準備・片付け・清掃・整備やミーティング等は含まない）とすること。

※活動時間は校内外問わず1日の総活動時間とする。

（３）対外試合については、町内学校及び地域感染レベルが同等の地域とのみ、校長間での確認

及び保護者同意のもと、感染対策を十分とって実施すること。※地域感染レベルについて

は県教育庁より発出される「県立学校における地域の感染レベルに応じた感染症対策につ

いて」を参照すること

３．幼稚園について

（１）町立幼稚園は預かり保育も含め通常どおりとする。

以上を踏まえ、来週（6月21日）より、通常通りの授業となります。